

M. Skovbjerg Holding ApS
Nørregade 21, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 27 99 01 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

Morten Skovbjerg Ørskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Skovbjerg Holding ApS Nørregade 21 6900 Skjern
	CVR-nr.: 27 99 01 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Morten Skovbjerg Ørskov
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern
Associeret virksomhed	Ørskov Gruppen A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i erhvervsdrivende selskaber samt anden dermed efterdirektionens skøn forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.250 kr. mod -1.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 512.431 kr. mod 61.733 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets anpartskapital er tabt. Det forventes, at egenkapitalen vil kunne reetableres ved fremtidig indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-1.250	-1.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	514.381	133.503
Øvrige finansielle omkostninger	-700	-698
Resultat før skat	512.431	131.555
1 Skat af årets resultat	0	-69.822
Årets resultat	512.431	61.733
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	133.503
Overføres til overført resultat	512.431	0
Disponeret fra overført resultat	0	-71.770
Disponeret i alt	512.431	61.733

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	397.885	133.504
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>397.885</u>	<u>133.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>397.885</u>	<u>133.504</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	<u>2</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2</u>	<u>2</u>
Aktiver i alt	<u>397.887</u>	<u>133.506</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	-166.370	-678.801
	Egenkapital i alt	<u>-41.370</u>	<u>-553.801</u>
 Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	439.257	687.307
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	439.257	687.307
	Gældsforpligtelser i alt	<u>439.257</u>	<u>687.307</u>
	 Passiver i alt	 <u>397.887</u>	 <u>133.506</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	69.822
	0	69.822
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	666.668	666.667
Tilgang i årets løb	0	1
Kostpris ultimo	666.668	666.668
Opskrivninger primo	-533.164	-666.667
Årets resultat efter regulering af negativ indre værdi i associeret virksomhed	514.381	133.503
Udbytte	-250.000	0
Opskrivninger ultimo	-268.783	-533.164
Regnskabsmæssig værdi ultimo	397.885	133.504

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ørskov Gruppen A/S, Ringkøbing-Skjern	33,33 %	1.193.653	1.543.143

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	125.000	-678.801	-553.801
Årets overførte overskud eller underskud	0	512.431	512.431
Egenkapital ultimo	125.000	-166.370	-41.370

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Aktier i Ørskov Gruppen A/S med en regnskabsmæssig værdi på 397.885 kr.